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I. Hotelpreisentwicklung in Frankfurt am Main im Oktober 2023

23%
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15%

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de); Angaben ohne Gewähr

Stand: 15.9.2023

Die Grafik zeigt die tägliche Entwicklung der durchschnittlichen Preise für eine Hotelübernachtung in Frankfurt am Main sowie den durchschnittlichen Preis im Oktober 2023. 
Betrachtet wurden die Suchanfragen für Hotels aller Sternekategorien im CHECK24-Hotelvergleich.
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 II. CHECK24-Hotelpreisvergleich Frankfurter Buchmesse 2023
1. Verfügbare Hotels in max. drei Kilometern Entfernung zur Messe Frankfurt

a) Veranstaltungszeitraum Mittwoch, 18.10.2023 - Donnerstag, 19.10.2023

sortiert nach Preis pro Nacht und Entfernung

# Hotel Preis pro 
Nacht günstigste(r) Anbieter Sterne Bewertung1 Entfernung zur 

Messe
1 THE Rooms - Hotel & House 160 € Expedia / Hotels.com 4 7,1 1,8 km
2 Mondial Hotel Frankfurt City Centre 198 € Hotel-Direkt 3 8,0 2,5 km
3 Hotel Scala Frankfurt City 199 € AurumTours 3 7,0 2,8 km
4 Hotel Niederraeder Hof 206 € Hotel.de / HRS 3 7,7 3,0 km
5 The Atrium Hotel 210 € Expedia / Booking.com 4 7,7 1,7 km
6 Goethe Business Hotel by Trip Inn 212 € AurumTours 3 7,1 2,3 km
7 Ramada by Wyndham Frankfurt Central Station 213 € Booking.com 3 7,3 1,7 km
8 Goethe Hotel Messe by Trip Inn 227 € AurumTours 3 7,2 2,2 km
9 Tryp by Wyndham Frankfurt 228 € AurumTours 4 7,0 1,0 km

10 Hotel Plaza 229 € Booking.com 3 7,5 1,6 km
11 Pearl Hotel 234 € Hotel-Direkt 4 7,6 1,4 km
12 Goethe Conference Hotel by Trip Inn 246 € HRS 3 7,0 2,3 km
13 Dormero Hotel Frankfurt Messe 255 € Expedia / Booking.com / Hotels.com 4 8,1 0,5 km
14 Trip Inn Hotel Minerva 255 € Expedia / Booking.com / Hotels.com 3 7,2 1,4 km
15 Hotel Miramar am Römer 255 € Expedia / Booking.com / Hotels.com 3 7,2 2,6 km

insgesamt 71 Hotels verfügbar

b) Vergleichszeitraum Mittwoch, 25.10.2023 - Donnerstag, 26.10.2023

sortiert nach Preis pro Nacht und Entfernung

# Hotel Preis pro 
Nacht günstigste(r) Anbieter Sterne Bewertung1 Entfernung zur 

Messe
1 Hotel Frankfurt Messe 66 € Expedia / Hotels.com 3 7,1 0,9 km
2 Comfort Hotel Frankfurt Central Station 70 € Expedia / Booking.com / Hotels.com 3 7,0 1,5 km
3 Goethe Hotel Messe by Trip Inn 70 € Destinia 3 7,2 2,2 km
4 The Corner Hotel 71 € AurumTours 3 7,6 1,1 km
5 Hotel Garni Frankfurt 74 € Expedia / Booking.com / Hotels.com / HRS 3 7,0 0,6 km
6 Bristol Hotel 74 € Destinia 4 7,1 1,0 km
7 Memphis Hotel 74 € Destinia 4 7,6 1,8 km
8 Manhattan Hotel 77 € AurumTours 3 7,3 1,2 km
9 Goethe Business Hotel by Tripp Inn 77 € Destinia 3 7,1 2,3 km

10 Hotel Attaché 78 € Hotel-Direkt 3 7,4 0,5 km
11 Trip Inn Hotel Minerva 78 € Expedia / Booking.com / Hotels.com 3 7,2 1,4 km
12 Leonardo Frankfurt City Center 79 € Leonardo Hotels 3 7,5 1,5 km
13 Hotel Niederraeder Hof 80 € Destinia 3 7,7 3,0 km
14 Novum Hotel Imperial Frankfurt Messe 82 €2 Novum Hotels 4 7,2 1,4 km
15 Hotel Miramar am Römer 82 € AurumTours 3 7,2 2,6 km

insgesamt 110 Hotels verfügbar

Hotelpreise berechnet am 15.9.2023

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/); Angaben ohne Gewähr

2 inkl. Frühstück

allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung1, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), 
Umkreissuche: max. drei Kilometer Luftlinie von der Messe Frankfurt entfernt

allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung1, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), 
Umkreissuche: max. drei Kilometer Luftlinie von der Messe Frankfurt entfernt

1Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.
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2. Preisaufschläge für Hotelzimmer gleicher Kategorie während der Frankfurter Büchermesse 2023

sortiert nach Preisaufschlag in % und €

in € in %
1 Hotel Bliss 609 € x x 90 € x x 519 € 577 %
2 The Domicil Hotel Frankfurt City 563 € x x 99 € x x 464 € 469 %
3 Trip Inn Messe Westend 619 € x x 121 € ü x 498 € 412 %
4 Bristol Hotel 376 € x x 74 € x x 302 € 408 %
5 Villa Westend Hotel an der Messe GmbH 599 € ü x 130 € ü x 469 € 361 %
6 Hotel Attaché 373 € x x 83 € x x 290 € 349 %
7 Manhattan Hotel 343 € x x 77 € x x 266 € 345 %
8 Hotel Frankfurt Messe 291 € x x 66 € x x 225 € 341 %
9 Memphis Hotel 324 € x x 74 € x x 250 € 338 %

10 Comfort Hotel Frankfurt Central Station 288 € x x 70 € x x 218 € 311 %
11 Concorde Hotel 414 € x x 102 € x x 312 € 306 %
12 Hotel Frankfurt Messe affiliated by Meliá 367 € x x 91 € x x 276 € 303 %
13 The Corner Hotel 277 € x x 71 € x x 206 € 290 %
14 NH Frankfurt Messe 493 € ü x 129 € ü x 364 € 282 %
15 the niu Charly 360 € x x 97 € x x 263 € 271 %
16 Hotel Garni Frankfurt 274 € ü x 74 € ü x 200 € 270 %
17 Novum Hotel Imperial Frankfurt Messe 302 € x ü 82 € x ü 220 € 268 %
18 limehome Frankfurt Gutleutstraße - Digital Access 421 € x x 115 € x x 306 € 266 %
19 Hotel Palmenhof 299 € x x 86 € x x 213 € 248 %
20 Trip Inn Hotel Minerva 255 € x x 78 € x x 177 € 227 %
21 Hotel Isha 318 € x x 98 € ü ü 220 € 224 %
22 Goethe Hotel Messe by Trip Inn 227 € x x 70 € x x 157 € 224 %
23 Mercure Hotel & Residenz Frankfurt Messe 432 € x ü 134 € x ü 298 € 222 %
24 The Monument Hotel, BW Signature Collection 323 € x x 102 € x x 221 € 217 %
25 Saks Urban Design Hotel Frankfurt 426 € x x 138 € x x 288 € 209 %
26 Toyoko Inn Frankfurt am Main Hauptbahnhof 292 € x ü 97 € x ü 195 € 201 %
27 Goethe Conference Hotel by Trip Inn 246 € ü x 84 € ü x 162 € 193 %
28 Holiday Inn Express Frankfurt Messe 343 € ü ü 118 € ü ü 225 € 191 %
29 Roomers, Frankfurt, a Member of Design Hotels 549 € x x 189 € x x 360 € 190 %
30 Dormero Hotel Frankfurt Messe 255 € x x 90 € x x 165 € 183 %
31 Melia Frankfurt City 559 € x ü 198 € x ü 361 € 182 %
32 Goethe Business Hotel by Trip Inn 212 € x x 77 € x x 135 € 175 %
33 The Suite Hotel Garden 375 € x x 137 € x x 238 € 174 %
34 AMERON Frankfurt Neckarvillen Boutique 518 € x x 195 € x x 323 € 166 %
35 Citadines City Centre Frankfurt 797 € x x 301 € x x 496 € 165 %
36 NH Collection Frankfurt City 417 € x x 160 € x x 257 € 161 %
37 Radisson Blu Hotel, Frankfurt 392 € x x 150 € x x 242 € 161 %
38 Ambassador Hotel Frankfurt 303 € x ü 116 € x ü 187 € 161 %
39 ibis Styles Frankfurt City 279 € x ü 108 € x ü 171 € 158 %
40 Hotel Niederraeder Hof 206 € x x 80 € x x 126 € 158 %
41 Hotel Monopol 350 € x x 137 € x x 213 € 155 %
42 IntercityHotel Frankfurt Hauptbahnhof Süd 317 € ü x 125 € ü x 192 € 154 %
43 Hotel Miramar am Römer 255 € x x 102 € x x 153 € 150 %
44 Le Méridien Frankfurt 498 € x x 201 € x x 297 € 148 %
45 Adina Apartment Hotel Frankfurt Neue Oper 458 € x x 188 € x x 270 € 144 %
46 Sofitel Frankfurt Opera 967 € x ü 398 € x ü 569 € 143 %
47 Hotel Scala Frankfurt City 199 € x x 82 € x x 117 € 143 %
48 Pearl Hotel 234 € x x 97 € x x 137 € 141 %
49 Frankfurt Marriott Hotel 478 € x x 201 € x x 277 € 138 %
50 Tryp by Wyndham Frankfurt 228 € x x 96 € x x 132 € 138 %
51 Flemings Selection Hotel Frankfurt-City 431 € x x 187 € x x 244 € 130 %
52 Ramada by Wyndham Frankfurt City Centre & Financial District 262 € x x 114 € x x 148 € 130 %
53 The Doorman Die Welle 454 € ü x 199 € ü x 255 € 128 %
54 The Atrium Hotel 210 € x x 93 € x x 117 € 126 %
55 nhow Frankfurt 444 € x x 198 € x x 246 € 124 %
56 Ramada by Wyndham Frankfurt Central Station 213 € x x 97 € x x 116 € 120 %
57 Ruby Louise Hotel Frankfurt 329 € x x 151 € x x 178 € 118 %
58 NH Collection Frankfurt Spin Tower 390 € x x 180 € x x 210 € 117 %
59 Mondial Hotel Frankfurt City Centre 198 € x x 94 € x x 104 € 111 %
60 Victoria Hotel 283 € x x 138 € x x 145 € 105 %
61 Innside by Meliá Frankfurt Eurotheum 426 € x x 213 € x x 213 € 100 %
62 JW Marriott Hotel Frankfurt 513 € x x 258 € x x 255 € 99 %
63 THE Rooms - Hotel & House 160 € x x 87 € x x 73 € 84 %
64 Hilton Frankfurt City Centre 493 € x x 274 € x x 219 € 80 %
65 The Westin Grand Frankfurt 516 € x x 302 € x x 214 € 71 %
66 Hotel Liebig 289 € x x 172 € ü x 117 € 68 %
67 Senator Hotel Frankfurt 270 € x x 165 € x x 105 € 64 %
68 Hotel Plaza 229 € x x

69 Star Apart Hotel Sachsenhausen 312 € x x

70 Residence Inn by Marriott Frankfurt City Centre 462 € x ü

71 Steigenberger Icon Frankfurter Hof 3.754 € ü ü

durchschnittlicher Preisaufschlag 242 € 203 %

Hotelpreise berechnet am 15.9.2023

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/); Angaben ohne Gewähr

1Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot

allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung1, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei Erwachsene), Umkreissuche: max. drei Kilometer Luftlinie von der Messe Frankfurt entfernt, 
Preise beziehen sich jeweils auf eine vergleichbare Zimmerkategorie und Leistung (Frühstück, Stornierbarkeit)

Reisezeitraum zur Frankfurter Buchmesse (18.10-19.10.2023) Reisezeitraum nach der Frankfurter Buchmesse(25.10-26.10.2023)

# Hotel Preis pro Nacht Frühstück kostenlos stornierbar Preis pro Nacht Frühstück kostenlos stornierbar Preisaufschlag
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3. Ersparnis durch Preisvergleich zwischen verschiedenen Anbietern

sortiert nach Ersparnis in % und €

in € in %
1 Goethe Business Hotel by Trip Inn 212 € 462 € 250 € 54 %
2 Goethe Hotel Messe by Trip Inn 227 € 353 € 126 € 36 %
3 Hotel Garni Frankfurt 274 € 404 € 130 € 32 %
4 Novum Hotel Imperial Frankfurt Messe 302 € 438 € 136 € 31 %
5 Hilton Frankfurt City Centre 493 € 709 € 216 € 30 %
6 Flemings Selection Hotel Frankfurt-City 431 € 617 € 186 € 30 %
7 the niu Charly 360 € 509 € 149 € 29 %
8 JW Marriott Hotel Frankfurt 513 € 716 € 203 € 28 %
9 The Monument Hotel, BW Signature Collection 323 € 447 € 124 € 28 %

10 Frankfurt Marriott Hotel 478 € 644 € 166 € 26 %
11 Hotel Niederraeder Hof 206 € 273 € 67 € 25 %
12 Le Méridien Frankfurt 498 € 655 € 157 € 24 %
13 nhow Frankfurt 444 € 582 € 138 € 24 %
14 Saks Urban Design Hotel Frankfurt 426 € 551 € 125 € 23 %
15 The Corner Hotel 277 € 361 € 84 € 23 %
16 Steigenberger Icon Frankfurter Hof 3.754 € 4.794 € 1.040 € 22 %
17 Residence Inn by Marriott Frankfurt City Centre 462 € 587 € 125 € 21 %
18 Bristol Hotel 376 € 469 € 93 € 20 %
19 Memphis Hotel 324 € 407 € 83 € 20 %
20 IntercityHotel Frankfurt Hauptbahnhof Süd 317 € 397 € 80 € 20 %
21 Toyoko Inn Frankfurt am Main Hauptbahnhof 292 € 366 € 74 € 20 %
22 Hotel Plaza 229 € 286 € 57 € 20 %
23 Trip Inn Messe Westend 619 € 768 € 149 € 19 %
24 Melia Frankfurt City 559 € 691 € 132 € 19 %
25 Tryp by Wyndham Frankfurt 228 € 276 € 48 € 17 %
26 The Westin Grand Frankfurt 516 € 613 € 97 € 16 %
27 Hotel Palmenhof 299 € 357 € 58 € 16 %
28 Citadines City Centre Frankfurt 797 € 933 € 136 € 15 %
29 Villa Westend Hotel an der Messe GmbH 599 € 704 € 105 € 15 %
30 Roomers, Frankfurt, a Member of Design Hotels 549 € 643 € 94 € 15 %
31 NH Collection Frankfurt Spin Tower 390 € 460 € 70 € 15 %
32 The Suite Hotel Garden 375 € 442 € 67 € 15 %
33 Holiday Inn Express Frankfurt Messe 343 € 405 € 62 € 15 %
34 Manhattan Hotel 343 € 398 € 55 € 14 %
35 The Domicil Hotel Frankfurt City 563 € 645 € 82 € 13 %
36 NH Frankfurt Messe 493 € 567 € 74 € 13 %
37 Innside by Meliá Frankfurt Eurotheum 426 € 489 € 63 € 13 %
38 NH Collection Frankfurt City 417 € 469 € 52 € 11 %
39 Hotel Frankfurt Messe affiliated by Meliá 367 € 411 € 44 € 11 %
40 Hotel Miramar am Römer 255 € 286 € 31 € 11 %
41 Dormero Hotel Frankfurt Messe 255 € 285 € 30 € 11 %
42 Hotel Bliss 609 € 673 € 64 € 10 %
43 Victoria Hotel 283 € 314 € 31 € 10 %
44 AMERON Frankfurt Neckarvillen Boutique 518 € 572 € 54 € 9 %
45 Hotel Liebig 289 € 319 € 30 € 9 %
46 Hotel Monopol 350 € 381 € 31 € 8 %
47 THE Rooms - Hotel & House 160 € 174 € 14 € 8 %
48 Ruby Louise Hotel Frankfurt 329 € 352 € 23 € 7 %
49 Mondial Hotel Frankfurt City Centre 198 € 213 € 15 € 7 %
50 Senator Hotel Frankfurt 270 € 284 € 14 € 5 %
51 Comfort Hotel Frankfurt Central Station 288 € 299 € 11 € 4 %
52 Pearl Hotel 234 € 243 € 9 € 4 %
53 Radisson Blu Hotel, Frankfurt 392 € 405 € 13 € 3 %
54 Hotel Attaché 373 € 384 € 11 € 3 %
55 Adina Apartment Hotel Frankfurt Neue Oper 458 € 462 € 4 € 1 %
56 Hotel Scala Frankfurt City 199 € 201 € 2 € 1 %
57 Star Apart Hotel Sachsenhausen 312 € 313 € 1 € < 1 %
58 The Atrium Hotel 210 €
59 Ramada by Wyndham Frankfurt Central Station 213 €
60 Goethe Conference Hotel by Trip Inn 246 €
61 Trip Inn Hotel Minerva 255 €
62 Ramada by Wyndham Frankfurt City Centre & Financial District262 €
63 ibis Styles Frankfurt City 279 €
64 Hotel Frankfurt Messe 291 €
65 Ambassador Hotel Frankfurt 303 €
66 Hotel Isha 318 €
67 Concorde Hotel 414 €
68 limehome Frankfurt Gutleutstraße - Digital Access 421 €
69 Mercure Hotel & Residenz Frankfurt Messe 432 €
70 The Doorman Die Welle 454 €
71 Sofitel Frankfurt Opera 967 €

durchschnittliche Ersparnis 98 € 17 %

Hotelpreise berechnet am 15.9.2023

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Hotel GmbH (hotel.check24.de/); Angaben ohne Gewähr

kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot

1Grundlage sind echte Bewertungen von Hotelgästen, die ihren Aufenthalt über CHECK24 oder ein anderes Portal gebucht haben.

allgemeine Suchkriterien: mind. drei Sterne, Gästebewertung mind. gut in der CHECK24-Kundenbewertung1, Preise für eine Übernachtung im Doppelzimmer (ein Zimmer, zwei 
Erwachsene), Umkreissuche: max. drei Kilometer Luftlinie von der Messe Frankfurt entfernt, Preise beziehen sich jeweils auf eine vergleichbare Zimmerkategorie und Leistung 
(Frühstück, Stornierbarkeit), Reisezeitraum: Mittwoch, 18.10.2023 bis Donnerstag, 19.10.2023

# Hotel günstigster Anbieter teuerster Anbieter Ersparnis

kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot
kein vergleichbares Angebot


